
   

      

 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA PROGRAMU - „RODZINA 500 PLUS” 

Urząd Gminy w Orli informuje, że jednostką odpowiedzialną za realizację programu rządowego 

„Rodzina 500 plus” dla mieszkańców Gminy Orla będzie  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Orli. 

 
Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci wprowadziła w życie program 

„Rodzina 500 plus”, w ramach którego rodzice/opiekunowie prawni będą otrzymywać świadczenie 

wychowawcze w wysokości 500 zł co miesiąc na drugie i kolejne dziecko niezależnie od dochodu. Rodziny,  

w których dochód nie przekracza 800 zł netto na osobę lub 1200 zł netto (w rodzinach wychowujących 

niepełnosprawne dziecko) – otrzymają je również na pierwsze lub jedyne dziecko.  Rodzice/opiekunowie 

prawni ubiegający się o świadczenie na pierwsze lub jedyne dziecko powinni do wniosku dołączyć niezbędne 

dokumenty.  Informacje o niezbędnych dokumentach jakie należy dołączyć do wniosku  

o świadczenie wychowawcze wyszczególnione są TUTAJ. 

 

Wnioski będzie można składać od momentu startu Programu - od 1 kwietnia 2016 r. 

W przypadku złożenia wniosku w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, prawo do 

świadczenia ustalone zostanie od dnia 1 kwietnia 2016 r. 

Jeżeli wniosek zostanie złożony po 1 lipca 2016 r., świadczenie zostanie przyznane od miesiąca jego 

złożenia, bez wyrównywania za miesiące poprzednie. 

Świadczenie będzie przysługiwać do ukończenia przez dziecko 18 lat. 

Wysokość świadczenia wychowawczego nie będzie wliczana do dochodu stanowiącego podstawę do 

otrzymywania innych świadczeń pieniężnych, dla których stosowane jest kryterium 

określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

 
AKTUALNE INFORMACJE NA TEMAT PROGRAMU „RODZINA 500 PLUS”, FORMULARZ WNIOSKU ORAZ INFORMACJĘ 

O NIEZBĘDNYCH DOKUMENTACH MOŻNA UZYSKAĆ W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W ORLI,  

UL. MICKIEWICZA 5, 17-106 ORLA  

LUB TELEFONICZNIE  85-730-57-95 pon. - pt. w godz. 7.30 do 15.30 

 

LUB NA STRONACH INTERNETOWYCH PODLASKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W BIAŁYMSTOKU: 

http://www.bialystok.uw.gov.pl/Informacje+wydzialow/Polityka+Spoleczna/Informacje+Wydzialu/Program+Rodz

ina+500+plus/default.htm   

LUB MINISTERSTWA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ W WARSZAWIE: 

http://www.mpips.gov.pl/wsparcie-dla-rodzin-z-dziecmi/rodzina-500-plus/   

http://orla.pl/informacje/informacja_dokumenty_500_16.pdf
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